Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2025 № 1348

Валдай

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Согласование
создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Валдайского городского
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Правилами обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 августа 2018 года № 1039, Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона

от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Валдайского городского поселения», утвержденный постановлением

Администрации муниципального района от 15.07.2020 № 1055:

1.1. Заменить строку регламента «III. СОСТАВ,

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ТРЕБОВАНИЯ К

ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ

ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) В

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А ТАКЖЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В МФЦ» на строку «3. Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур

(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а

также особенности выполнения административных процедур в МФЦ».

consultantplus://offline/ref=E52F863E2452391D15CC3FCA1A413561D2F09EBEDAE2BAB11EB8A4819B9CE1E0049A7FF69540052E986F2E78A44C8CB1CC88958AFEAE35E077c2N
consultantplus://offline/ref=E52F863E2452391D15CC3FCA1A413561D2F49ABEDAEFBAB11EB8A4819B9CE1E0049A7FF6954005269A6F2E78A44C8CB1CC88958AFEAE35E077c2N

2

1.2. Исключить пункт «IV. ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА» настоящего регламента.

1.3. Исключить пункт «V. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ)

ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ)

ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ЕГО

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, МФЦ, РАБОТНИКОВ МФЦ» настоящего

регламента.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ